דיווחו גוטשל וחברת האחזקות למשיב, בשנים 2006-2002, כדלקמן:

(א) רווח ההון שצמח לגוטשל, בעקבות מכירת מניותיהן של אשפרה וטיב

לחברת האחזקות, דוּוח למשיב כרווח פטוּר ממס, לפי סעיף 3 לצו מס הכנסה (פטור

ממס על רווח הון ממכירת מניות), התשמ"ב-1981 (להלן: צו הפטור), וסעיף 21א לחוק

עידוד התעשיה (מסים), התשכ"ט-1969 (להלן: חוק עידוד התעשייה). זאת שכן,

אשפרה וטיב הוגדרו כ"חברות תעשייתיות", וכפי שיפורט בהרחבה בהמשך, בתקופה

הרלוונטית מכירת מניותיהן של חברות מעין אלו, היתה, בנסיבות מסויימות, פטורה

ממס רווחי הון.

(ב) הכנסותיה של חברת האחזקות מדיבידנדים שהתקבלו, בשנים 2006-2004,

חברה תעשייתית שהונפקה בבורסה, למכור את מניותיו בפטור מלא ממס, גם אם הוא

לא מוּסה בעת הנפקת המניות. על-פי סעיף 3 לצו הפטור:

"ריווח הון ממכירה ראשונה לאחר רישומה בבורסה
בישראל של זכות בחברה תעשייתית פטור ממס אם
נתקיימו התנאים המזכים בפטור על פי סעיף 21א לחוק

עידוד התעשייה (מסים), תשכ"ט-1969".

סעיף 21א לחוק עידוד התעשייה קבע, בשנים הרלוונטיות, כי:

הוראות סעיף 101 לפקודה לא יחולו על רישומן "(א)
בבורסה של מניות בחברה תעשייתית אם בעת רישום
המניות כאמור הוצעו לציבור מניות נוספות, לרבות

במגמה לעודד גיוס הון מהציבור מוצע [בסעיף 21א
לחוק עידוד התעשייה – א.ש.] להסיר את ההגבלה אם
ערך המניות שהוצע לציבור אינו פחות מערך המניות
הקיימות שנרשמו בבורסה. ובלבד שהמניות הקיימות
שנרשמו לא יימכרו לפני שיחלפו מחמש שנים מרישומן
כאמור, תקופה הדרושה כדי לצמצם את משקלו של
הריווח שנצבר בחברה לפני רישום המניות" (הצעת חוק
עידוד התעשיה (מסים) (תיקון מס' 6), התשל"ח-1978,

ה"ח 1335 151, 153).

תכלית זו נלמדת גם מדברי ההסבר להצעת החוק המקורית של חוק עידוד

התעשייה, משנת 1969:

"חולשותיה העיקריות של התעשיה המקומית הן:
[...] (1)

העדר הון מספיק, המזקיק אותה למימון חיצוני או (2)
למימון ממשלתי, מכביד על ההון החוזר ומגביל

הטעם השלישי המוביל למסקנה, כי תכנון המס שלפנינו הוא תכנון מס שלילי,

נובע מעמדתו של המחוקק עצמו, בהתייחסו לתכנוני מס כאלה ואחרים שבוצעו, מכוחו

של סעיף 21א לחוק עידוד התעשייה. דברים אלו נובעים מדברי ההסבר לביטול הסעיף

האמור, בשנת 1994:

24

"מהות ההטבה שבסעיף 21א לחוק עידוד התעשיה
(מסים), התשכ"ט-1969, הינה מתן פטור ממס בעת
רישום למסחר בבורסה של מניות בחברה תעשייתית,
בנסיבות המפורטות בסעיף. מאחר שהטבה זו נוצלה
שלא למטרה שלשמה ניתנה והפכה כר נרחב להימנעות

ממס, מוצע לבטלה.

עם זאת, כדי שלא לפגוע בעקרון הוודאות, מוצע כי
הביטול יחול לגבי מניות שיירשמו למסחר בבורסה
לאחר פרסום החוק" (הצעת חוק עידוד התעשיה (מסים)
(תיקון מס' 12), התשנ"ד-1994, ה"ח 2283 509, 510)

(ההדגשה שלי – א.ש.).

הנה כי כן, בביטול סעיף 21א לחוק עידוד התעשייה, הביע המחוקק, במפורש,

את חוסר שביעות רצונו מאותן פעולות שבוצעו באמצעות שימוש בסעיף זה. בכך, יש

כדי לספק תשובה לשאלה ההיפותטית שהוצגה לעיל, "האם היה [המחוקק] משנה את

החוק לאור תכנון המס" (גליקסברג גבולות תכנון המס, בעמ' 174).